

---

**Группа К29**

**Изменение № 1 ГОСТ 9622—87 Древесина слоистая клееная. Методы определения предела прочности и модуля упругости при растяжении**

**Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 27.07.88 № 2773**

**Дата введения 01.01.89**

Вводная часть. Последний абзац исключить.

Пункт 1.3.3. Первый абзац. Заменить слова: «испытываемых образцов» на «плиты или листа, из которых вырезают образцы для испытания»;

*(Продолжение см. с. 210)*

---

---

*(Продолжение изменения к ГОСТ 9622—87)*

второй абзац. Заменить слова: «испытываемых образцов» на «образцов».

Пункт 2.3.2 после слова «влажность» заменить слова: «испытываемых образцов» на «плиты или листа, из которых вырезают образцы для испытания»; перед словами «должна соответствовать» заменить слова: «испытываемых образцов» на «образцов».

Пункт 3.3. Заменить слова: «каждого листа или плиты» на «листа фанеры или столярной плиты»;

дополнить абзацем: «За результат испытаний фанерной плиты и древесного слоистого пластика принимают показатель, полученный при испытании каждого образца».

(ИУС № 12 1988 г.)

---